
 

1 

 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 5 v roce 2025, které se konalo 12.03.2025 v kanceláři starosty. 

 

 

Přítomni:  
starosta města: nepřítomen pro nemoc 

členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Ing. Ondřej Koubek, Pavel Marek 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková 

Omluveni: Jan Voldřich, DiS. 
 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesením  
4.  Bytová agenda  

a) žádosti o prodloužení nájemních smluv k městským bytům;  
b) žádosti o přidělení městského bytu;  
c) žádosti o přidělení bytů v DPS v Kašperských Horách;  

5.  Odbor správy majetku a investic – pozemková agenda  

a) žádost o souhlas s připojením pozemku p.č. 465 v k.ú. Tuškov k síti NN;  
b) souhlas se stavebním záměrem „Rekreační objekt Kašperské Hory“;  
c) vyhodnocení nabídek na projektové práce a výběr zhotovitele projektové dokumentace na stavbu 
„Přestavba dvou objektů zázemí technických služeb parc.č.st. 65/2 a 65/3, obě k.ú. Kašperské Hory“;  
d) zábor části pozemku p.č. 2150/16 v k.ú. Kašperské Hory; 

6.  Odbor kultury a cestovního ruchu  

a) žádost o dlouhodobý pronájem prodejního stánku č. 2 na náměstí v Kašperských Horách; 
b) schválení termínů dotačního programu města Kašperské Hory; 

7.  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, p.o. 
a) žádost o schválení mimořádné úpravy letního provozu mateřské školy; 

8.  Finanční agenda 

a) Inventarizační zpráva za rok 2024; 
b) Rozpočtové opatření č. 5/2025; 

9.  Ostatní 
a) zpráva z. s. Čistá obloha, voda i půda z.s.; 
b) žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.; 
c) žádost o finanční příspěvek Klubu českých turistů – značkařský obvod Sušice; 
d) žádost o finanční příspěvek na činnost včelařského spolku v Kašperských Horách; 
e) Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků; 
f) žádost o souhlas s doplněním 3D virtuálního pohledu na web města; 

10.  Závěr.  
 

Rada města schválila: 
usnesením č. 1 – navržený program jednání rady dne 12.03.2025; 

 usnesením č. 9 – výběr zhotovitele projektové dokumentace na stavbu „Přestavba dvou objektů zázemí 
technických služeb parc.č.st. 65/2 a 65/3 k.ú. Kašperské Hory“, a to společnost AGIN, s.r.o., Bohumilice 

88, 384 81 Čkyně, IČ 05502683, s nabídkovou cenou 395.000,00 Kč bez DPH; 
 usnesením č. 13 – termíny dotačního programu města Kašperské Hory „Podpora vzdělávání, kultury, 

sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti“ pro rok 2025; 



 

 

2 

 

 usnesením č. 15 – Inventarizační zprávu města Kašperské Hory za rok 2024, předloženou vedoucí 
finančního odboru MěÚ Kašperské Hory; 

 usnesením č. 16 – rozpočtové opatření č. 2/2025, kterým dochází k přesunům na výdajové stránce 
rozpočtu v celkové výši 296.000,00 Kč (pořízení nového kávovaru na hrad Kašperk 85.000,00 Kč, 
kompenzace provozní ztráty sportovní haly za rok 2024 ve výši 211.000,00 Kč); 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 – zprávu o kontrole plnění usnesením;  

 

 usnesením č. 17 – dopis a zprávu spolku Čistá obloha, voda i půda z. s., IČ: 21410682, Náchod, v níž se 
spolek vyjadřuje ke stavu pitné vody v ČR; 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 3 – s prodloužením nájemních smluv k městským bytům těm nájemníkům, kteří o to včas 

požádali a u nichž není důvod k zamítnutí žádosti; 
 usnesením č. 4 – se zapsáním nových žádostí o přidělení městského bytu do seznamu uchazečů;  

 usnesením č. 5 – se zapsáním žádostí o přidělení bytů v DPS 

v Kašperských Horách do seznamu uchazečů;  

 usnesením č. 6 – s akcí „K_Tuškov, KT, p.č.465 – NN“ – připojení pozemku p.č. 465 v k.ú. Tuškov k síti 
nízkého napětí (NN), podle předloženého záměru zpracovaného společností MV Projekt Klatovy s.r.o., 
Šumavská 326, 339 01 Klatovy; 

 usnesením č. 7 – s umístěním nového vedení nízkého napětí (NN) plánované akce „K_Tuškov, KT, p.č.465 
– NN“ do městského pozemku p.č. 309 v k.ú. Tuškov podle předloženého záměru zpracovaného 
společností MV Projekt Klatovy s.r.o., Šumavská 326, 339 01 Klatovy; 

 usnesením č. 10 – s uzavřením smlouvy na vypracování projektové dokumentace na stavbu „Přestavba 
dvou objektů zázemí technických služeb parc.č.st. 65/2 a 65/3 k.ú. Kašperské Hory“ od společnosti 
AGIN, s.r.o., Bohumilice 88, 384 81 Čkyně, IČ 05502683, za cenu 395.000,00 Kč bez DPH, a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 11 – se záborem části pozemku parcelní č. 2150/16 v k.ú. Kašperské Hory o celkové výměře 
cca 56 m2 z důvodu vyhotovení soklu a výmalby na objektu č.p. 173 v Kašperských Horách, zábor 
v termínu od 24.03.2025 do 04.04.2025, pro Rynostav s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice; 

 usnesením č. 12 – s dlouhodobým pronájmem stánku č. 2 na náměstí v Kašperských Horách  
v době od 01.07.2025 do 24.08.2025, vyjma dní 02.08. a 03.08.2025, za účelem prodeje medoviny, pro 

J  

 usnesením č. 18 – s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,00 Kč na zajištění provozu Linky 
bezpečí, z.s. v roce 2025;  

 usnesením č. 19 – s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,00 Kč na obnovu a údržbu značení 
turistických cest, prováděnou Klubem českých turistů, značkařským obvodem Sušice, v roce 2025; 

 usnesením č. 20 – s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 30.000,00 Kč ZO ČSV Kašperské Hory na 
zajištění činnosti místního včelařského spolku v roce 2025; 

 usnesením č. 21 – s uzavřením Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků podle předloženého návrhu na rok 2025, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, 

a společností NEVAJGLUJ, a.s., IČ: 19180632;  



 

 

3 

 usnesením č. 22 – s doplněním 3D virtuálního pohledu (umístěno na webu města) pořizovatelem 
Panoramas s.r.o., IČ: 27696618, DIČ: CZ27696618, Šelešovice 110, 767 01 Kroměříž, na základě oslovení 
a nabídky pořizovatele. Doplnění bude financovat pořizovatel z vlastních zdrojů; 
 

Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 8 – se stavebním záměrem „Rekreační objekt Kašperské Hory“ na pozemcích p.č. 1329/5 

a 1329/24 v k.ú. Kašperské Hory, podle předložené projektové dokumentace investora autorizované 
Ing. Janem Arnetem, Plzeň, IČ: 888 23 750; 

 

Rada města odložila: 
 usnesením č. 14 – projednání žádosti o úpravu letního prázdninového provozu mateřské školy 

v Kašperských Horách do příštího jednání rady města 26.03.2025. 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta po projednání všech bodů programu a diskusi v 15:45 hodin.  

Příští jednání rady města se bude konat 26. března 2025 v kanceláři starosty města od 14:00 hodin.  

 

 

 

 

Ověřeno dne 13.03.2025 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Havel, v.r.                                                                       Bohuslava Bernardová 

místostarosta                                                                                           členka rady 

 


